
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") mezi 

 
E.ON Energie, a. s. 
Se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26078201 
DIČ: CZ26078201 
Bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s. / 27-9426110267/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
1390 
Zastoupená: Ing. Michalem Novotným, Zástupcem vedoucího Mobility Services a Mgr. Lukášem 
Bajtem, Senior manažerem akvizic Mobility Services 
(dále jen „ECE“) 
 
a 
 
Technické služby Tábor s.r.o. 
Se sídlem: Kpt. Jaroše 2418, Klokoty, 390 03 Tábor 
IČ: 62502565 
DIČ: CZ62502565 
Bankovní spojení/číslo účtu: Česká spořitelna, a.s. / 700846349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
4797 
Zastoupená: Mgr. Janem Pávkem LL.M., jednatelem 
(dále jen „Provozovatel") 
 
(ECE a Provozovatel dále též společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana") 

PREAMBULE 

A. ECE je obchodní společností, jež zajišťuje koncovým zákazníkům službu umožňující dobíjení 
elektrického vozidla v síti veřejně přístupných dobíjecích stanic společnosti E.ON nebo 
roamingových dobíjecích stanic (dále jen „služba E.ON Drive“). ECE má zájem o rozšíření sítě 
dobíjecích stanic, na kterých je zajištěna služba E.ON Drive. 

B. Provozovatel je obchodní společností, která vlastní a provozuje dobíjecí stanice pro elektrická 
vozidla, přičemž má zájem o zajištění služby E.ON Drive na svých dobíjecích stanicích. 

C. Za tímto účelem se Provozovatel a ECE dohodli na vzájemné spolupráci a uzavírají následující 
smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“).  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Na základě a za podmínek stanovených touto Smlouvou se ECE zavazuje zajišťovat na níže 
specifikovaných dobíjecích stanicích Provozovatele (dále také jako „DS“) službu E.ON Drive a 
umožnit tak svým registrovaným zákazníkům služby E.ON Drive, neregistrovaným zákazníkům 
využívajícím jednorázové dobíjení, případně zákazníkům roamingových partnerů ECE (dále 
společně jen „Zákazníci“) využívat na DS Provozovatele službu E.ON Drive, přičemž 
Provozovatel se zavazuje poskytnout ECE své DS k tomuto účelu a hradit ECE níže uvedenou 
odměnu. 



2 
 

2. POVINNOSTI A PRÁVA ECE 

2.1. ECE se na základě této Smlouvy zavazuje umožnit připojení DS Provozovatele do backendového 
systému služby E.ON Drive (na platformě systému Virta), pomocí kterého je zajištěno efektivní 
provozování dobíjecí stanice, tzn. dobíjení, měření spotřebované elektrické energie a zajištění 
zpoplatnění. 

2.2. ECE se zavazuje poskytnout Provozovateli přístup do backendového systému služby E.ON Drive 
tak, aby měl Provozovatel přehled o využívání této služby na svých dobíjecích stanicích. 

2.3. ECE se zavazuje vést interaktivní mapu stanic a navigačního systému, zpřístupňovat Zákazníkům 
informace o dobíjecích stanicích Provozovatele, především pak na webových stránkách ECE 
www.eon-drive.cz a v mobilní aplikaci E.ON Drive. 

2.4. ECE je oprávněna poskytnout informace dle předchozího odstavce rovněž třetím osobám, které 
poskytují Zákazníkům informace o rozmístění DS prostřednictvím aplikací nebo navigačních 
systémů, a to výlučně za účelem lepší informovanosti Zákazníků o rozmístění DS.  

2.5. ECE má na základě této Smlouvy právo zkontrolovat technický stav DS Provozovatele, a to po 
předchozí domluvě. Provozovatel musí k tomuto poskytnou součinnost. 

2.6. ECE se zavazuje zajistit dispečerskou linku (v rámci služby E.ON Drive), která bude zahrnovat 
dohled i nad níže uvedenými DS. ECE bude poskytovat tzv. podporu prvního stupně. V rámci 
této podpory bude Zákazníkům vysvětlen postup a obsluha DS, provedena základní diagnostika 
a podány základní informace o službě E.ON Drive. V případě závažnějšího problému (například 
technické závady na DS) předá ECE informace k dořešení Provozovatelem. 

2.7. ECE se zavazuje uhradit Provozovateli částku ve výši celkových měsíčních výnosů za dobitou 
elektřinu na konkrétní(-ch) DS dle reportu služby E.ON Drive, a to na základě Provozovatelem 
vystavené faktury dle čl. 6 této Smlouvy. 

2.8. Provozovatel bere na vědomí, že daňové doklady (faktury) za příslušné platby za dobíjení 
Zákazníků bude ECE Zákazníkům, kteří využili dobíjecí stanice Provozovatele, vystavovat 
vlastním jménem. 

3. POVINNOSTI A PRÁVA PROVOZOVATELE 

3.1. Provozovatel se na základě této Smlouvy zavazuje platit ECE za zajištění služby E.ON Drive na 
DS Provozovatele odměnu specifikovanou níže v čl. 5 této Smlouvy. 

3.2. Provozovatel se dále zavazuje řádně provozovat DS, a to dle aktuálních platných legislativních 
předpisů a norem ČSN. 

3.3. Provozovatel se dále zavazuje provádět na DS pravidelné elektro revize a jakýkoli nevyhovující 
nebo nebezpečný stav řešit a zabezpečit bezpečné využívání DS Zákazníky.  Na žádost ECE má 
Provozovatel povinnost poskytnout ECE v elektronické formě protokoly o uvedených revizích. 

3.4. Provozovatel se dále zavazuje mít DS řádně označeny, a to včetně právními předpisy 
vyžadovaných údajů. Provozovatel také bere na vědomí, že DS budou označeny symbolem 
„Powered by E.ON“ pro zvýraznění skutečnosti, že ECE na DS zajišťuje službu E.ON Drive. Toto 
označení provede ECE na své vlastní náklady po předchozí dohodě s Provozovatelem.  

3.5. Provozovatel se na základě této Smlouvy zavazuje informovat ECE v případě odstavení, uzavření 
apod. níže uvedených DS, a to nejpozději následující pracovní den. 

http://www.eon-drive.cz/


3 
 

3.6. Provozovatel se na základě této Smlouvy zavazuje zajistit, aby byla DS veřejně přístupná, a to 
v rozsahu: 

3.7. [Po-Ne /24/7] 

3.8. Výše uvedený rozsah je Provozovatel povinen uvést na DS. ECE zajistí uvedení rozsahu v mobilní 
aplikaci E.ON Drive. Provozovatel má právo rozsah změnit maximálně 1x za kvartál, a to vždy 
k prvnímu dni kalendářního měsíce následujícího po ukončení předchozího kvartálu. 
Provozovatel se na základě této Smlouvy zavazuje informovat ECE o změně rozsahu vždy 
minimálně 10 pracovních dní předem, a to emailem nebo písemně. ECE na základě informace o 
změně zajistí následné potřebné změny (mobilní aplikace, web atd.). 

3.9. Provozovatel stanovil, že cena za odebranou kWh v rámci dobíjení přes službu E.ON Drive na 
DS pro Zákazníky činí 8,5 Kč / 1 kWh. Provozovatel má právo cenu změnit maximálně 1x za 
kvartál, a to vždy k prvnímu dni kalendářního měsíce následujícího po ukončení předchozího 
kvartálu. Provozovatel se na základě této Smlouvy zavazuje informovat ECE o změně ceny vždy 
minimálně 40 pracovních dní předem, a to emailem nebo písemně. ECE na základě informace o 
změně ceny zajistí následné potřebné změny (mobilní aplikace, web, fakturace Zákazníkům). 

4. DOBÍJECÍ STANICE 

4.1. Tato Smlouva se týká následujících dobíjecích stanic Provozovatele, jejichž specifikace a 
umístění je uvedeno níže, stejně jako označení, zda se jedná o dobíjecí stanici se střídavým 
proudem (AC) nebo stejnosměrným proudem (DC): 

a. AC – Alfen Eve Double Pro-line 

Tento seznam může být rozšířen písemným dodatkem této Smlouvy s tím, že nebude-li 
stanoveno jinak, platí pro nové DS stejné podmínky. 

5. ODMĚNA ECE 

5.1. Za zajišťování služby E.ON Drive dle této Smlouvy náleží ECE fixní odměna dle ustanovení odst. 
5.2., případně variabilní odměna dle ustanovení odst. 5.3. této Smlouvy. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že fixní odměna ECE dle této Smlouvy je sjednána paušální částkou a činí: 

a. 249,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě čtyřicet devět korun českých) za kalendářní měsíc / za jednu 
AC DS s jedním dobíjecím bodem; 

b. 299,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě devadesát devět korun českých) za kalendářní měsíc / za 
jednu AC DS se dvěma dobíjecími body; 

c. 349, - Kč bez DPH (slovy: tři sta čtyřicet devět korun českých) za kalendářní měsíc / za jednu 
DC DS. 

5.3. V případě DC DS (odst. 5.2. písm. c.) má ECE dále nárok na variabilní odměnu dle odebraných 
kW ve výši 5 % z výnosů DC DS na každou jednotlivou DS za kalendářní rok. 

5.4. ECE je oprávněna jednostranně změnit výši odměny, přičemž takovou změnu je ECE povinna 
Provozovateli písemně oznámit 2 kalendářní měsíce předem. V případě, že Provozovatel 
nebude s navrženou změnou výše odměny souhlasit, je oprávněn tuto Smlouvu nejpozději ke 
dni plánované účinnosti změny výše odměny ukončit, a to písemným oznámením vůči ECE. 
V případě, že Provozovatel v této lhůtě neoznámí ECE svůj záměr Smlouvu ukončit, má se za to, 



4 
 

že změnu výše odměny akceptoval. Za písemnost dle tohoto odstavce je považována i 
komunikace prostřednictvím e-mailu. 

5.5. Odměny dle odst. 5.2. jsou splatné vždy zpětně za kalendářní měsíc, ve kterém byla zajištěna 
služba E.ON Drive, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného ECE a zaslaného 
Provozovateli v souladu s odst. 8.3. této Smlouvy. 

5.6. Odměna dle odst. 5.3. je splatná vždy zpětně za kalendářní rok, ve kterém byla zajištěna služba 
E.ON Drive, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného ECE a zaslaného 
Provozovateli v souladu s odst. 8.3. této Smlouvy. 

5.7. Bude-li ECE zajišťovat službu E.ON Drive dle této Smlouvy na DS pouze po část kalendářního 
měsíce, má ECE nárok na poměrnou výši odměny. 

6. ÚHRADA PROVOZOVATELI 

6.1. ECE se zavazuje uhradit Provozovateli, dle platných daňových předpisů, částku odpovídající výši 
celkových výnosů za dobíjení Zákazníky přes službu E.ON Drive za kalendářní měsíc na konkrétní 
(-ch) DS, a to dle reportu služby E.ON Drive.  

6.2. Délka příslušného fakturačního období pro fakturaci částky dle odst. 2.7. Smlouvy 
Provozovatelem je 1 kalendářní měsíc. 

6.3. Provozovatel si pomocí přístupu do systému E.ON Drive a jeho reportingových funkcí vytvoří 
přehled výnosů za fakturační období (dále jen „Podklad“). 

6.4. Na základě tohoto Podkladu vystaví Provozovatel daňový doklad (fakturu), kterou zašle ECE 
v souladu s čl. 8.4 Smlouvy. Vzhledem ke skutečnosti, že ECE je obchodník s elektřinou, bude 
daňový doklad vystaven v režimu přenesené daňové povinnosti (reverse charge). 

6.5. Bude-li mít jakákoli ze Smluvních stran pochybnosti o celkovém objemu výnosů služby E.ON 
Drive, tedy o celkovém objemu dobíjení Zákazníky na DS Provozovatele za příslušné fakturační 
období, je jakákoli ze Smluvních strany oprávněna vyžádat si u druhé Smluvní strany dodatečné 
informace o výši stanovené částky. 

6.6. Provozovatel prohlašuje, že je seznámen se systémem služby E.ON Drive a že je mu znám 
způsob fungování tohoto systému a možnosti nastavení cen pro různé Zákazníky. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem spuštění DS, jejím (jejich) řádným uvedením 
do provozu Provozovatelem a potvrzením ze strany ECE, že je služba E.ON Drive plně funkční. 
O uvedení do provozu a ověření funkčnosti bude sepsán protokol. 

7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

7.3. Každá ze Smluvních stran má právo Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba je ve všech případech výpovědi 1 (slovy: jeden) kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního 
dne v kalendářním měsíci následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena 
druhé Smluvní straně. 

 



5 
 

8. SPOLEČNÁ A ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ  

8.1. Pokud je Provozovatel zároveň zákazníkem služby E.ON Drive, hradí Provozovatel odměnu ECE 
dle odst. 5.2 společně se službou E.ON Drive, a to dle podmínek služby E.ON Drive.  

8.2. Pokud Provozovatel není zákazníkem služby E.ON Drive, hradí Provozovatel odměnu ECE dle 
odst. 5.2 bezhotovostní formou (prostřednictvím poskytovatele platebních služeb), a to na 
základě faktury vystavené ECE za předchozí kalendářní měsíc.  

8.3. Splatnost jakékoliv faktury vystavené ze strany ECE je 14 dnů ode dne doručení faktury 
Provozovateli na e-mailovou adresu info@tstabor.cz, nebo v listinné podobě 
na korespondenční adresu Technické služby Tábor s.r.o., Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

8.4. Splatnost jakékoliv faktury vystavené ze strany Provozovatele je 60 dnů ode dne doručení 
faktury ECE na e-mailovou adresu faktury-eon.energie@eon.cz nebo v listinné podobě 
na korespondenční adresu E.ON Energie Faktury, P.O. Box 01, Sazečská 9, 225 01 Praha. 

8.5. Smluvní strana, která je plátcem DPH a poskytovatelem zdanitelného plnění (dále jen 
„Poskytovatel“) se zavazuje, že povinnosti plynoucí ji ze zákona c. 235/2004 Sb. o daň z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH") bude plnit řádně a včas. 
Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat druhou smluvní stranu (dále jen 
„Příjemce“) riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud 
okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla ve vztahu ke zdanitelným plněním 
realizovaným Poskytovatelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve 
smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Příjemce právo uhradit daň z těchto zdanitelných 
plnění místně příslušnému správci daň Poskytovatele postupem podle § 109 a téhož zákona. 
Poskytovateli bude o tuto daň snížena úhrada.  Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek 
ve výši DPH uhrazené za Poskytovatele. Uplatnění tohoto postupu uhradí daň se příjemce 
zavazuje Poskytovateli neprodleně písemné oznámit. 

8.6. Smluvní strany berou na vědomí, že DS jsou, co se týče připravenosti na propojení se systémem 
E.ON Drive a možnosti Zákazníků hradit platbu za službu E.ON, v okamžiku uzavření této 
Smlouvy plně připraveny a kompatibilní se systémem E.ON Drive. Smluvní strany prohlašují, že 
veškerý interní hardware a software DS nutný k tomu, aby byly tyto DS kompatibilní se 
systémem E.ON Drive, je vlastnictvím Provozovatele a byl za tímto účelem Provozovateli dodán 
na základě samostatných smluvních vztahů. 

8.7. ECE se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy zajistí řádné a bezproblémové fungovaní 
systému E.ON Drive, přičemž systémem E.ON Drive se v tomto případě rozumí i bezproblémové 
fungování mobilní aplikace E.ON Drive, jejímž prostřednictvím budou moci Zákaznici hradit 
poplatek za službu E.ON Drive na DS Provozovatele. ECE však neodpovídá za chyby a výpadky 
systému, které jsou způsobeny na straně třetích osob, a to včetně dodavatelů ECE.  

8.8. Provozovateli se po dobu trvání této Smlouvy zakazuje měnit jakýmkoli způsobem SW nebo HW 
vybavení DS, které omezí nebo znemožní funkci služby E.ON Drive. Provozovatel bere na 
vědomí, že změní-li Provozovatel jakýmkoli způsobem SW nebo HW vybavení DS, ECE 
negarantuje 100% funkčnost služby E.ON Drive. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva, stejně jako práva a povinnosti v ní výslovně neupravená, se řídí českým právním 
řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2. Tato Smlouva může být změněna pouze písemnou formou na základě dohody obou 

mailto:faktury-eon.energie@eon.cz


6 
 

Smluvních stran. 

9.3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými 
českými soudy . Ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
v platném znění se Smluvní strany dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporů vznikajících z této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude místně příslušný Okresní soud v Českých Budějovicích, 
popřípadě Krajský soud v Českých Budějovicích. 

9.4. Neplatnost jednotlivého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 
hospodářskému účelu původního ustanovení a této Smlouvy. Toto ustanovení Smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí Smlouvy. 

9.5. Tato Smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom podepsaném vyhotoveni s platností originálu. 

9.6. Obě smluvní strany prohlašuji, že se s touto Smlouvou náležitě seznámily a na důkaz své 
svobodné a vážné vůle připojuji své podpisy. 

 

Za Provozovatele:  Za ECE: 
   
Tábor, dne   České Budějovice, dne  
   
 
 

  

   

Mgr. Jan Pávek, LL.M. 
Jednatel 
Technické služby Tábor s.r.o. 

 Ing. Michal Novotný 
Zástupce vedoucího Mobility Services 
E.ON Energie, a.s. 

   
   

 
 

  Mgr. Lukáš Bajt 
Senior manažer akvizic Mobility Services 
E.ON Energie, a.s. 

 


		2024-04-10T09:44:30+0200
	Lukáš Bajt


		2024-04-10T10:07:50+0200
	Michal Novotný




